INDICAÇÃO Nº
884
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, aos órgãos competentes, sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias a fim de viabilizar a cessão de uma ambulância ao município de Urânia.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes de Urânia, por meio de seus representantes na Câmara Municipal, solicitam a cessão de uma ambulância para referida localidade; tal solicitação prende-se ao fato de que a Santa Casa de Misericórida do município de Urânia está completamente defasada na área de transporte de pacientes.
Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 569020 170505 1714